[image: image3.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО  РАЙОНА

	24.04.2017

	№
	47

	О внесении изменений в план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2017 финансовый год

	В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг», Постановлением администрации муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района от 25.08.2016 № 167 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

	1. Внести изменения в план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2017 финансовый год изложив его в новой редакции согласно приложению.

	2. Разместить изменения в план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2017 финансовый год на официальном сайте zakupki.gov.ru.

	3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Алакуртти – наша земля» и на официальном сайте администрации сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района.

	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы администрации

	сельского поселения Алакуртти

	О.Н.Чаленко

 [image: image1.emf]изменения 24.04.2017

№

п/п

Идентификационный

код

Наименование объекта и (или)

объектов закупки

Начальная

(максимальная) цена

контракта, цена

контракта,

заключаемого с

единственным

поставщиком

(подрядчиком,

исполнителем)

Наименование

метода опреде-

ления и

обоснования

начальной (мак-

симальной) цены

контракта, цены

контракта, заклю-

чаемого с един-

ственным постав-

щиком (подрядчи-

ком, исполните-лем)

Способ

определения

поставщика

(подрядчика,

исполнителя)

Обоснование выбранного способа

определения поставщика (подрядчика,

исполнителя)

Обоснование

дополнительных

требований к участникам

закупки (при наличии

таких требований)

1 2 3 4 5 8 9 10

1

17351020507155102010010

0010013530244

Оказание услуг теплоснабжения 492 988,70                    тарифный метод

Закупка у

единственного

поставщика

(подрядчика,

исполнителя)

Закупка на основании п.1 части 1 статьи 93

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О

контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для государственных и

муниципальных нужд"

2

17351020507155102010010

0020017500244

Оказание услуг по регулированию

численности безнадзорных животных на

территории сельского поселения

Алакуртти Кандалакшского района

331 755,00                    тарифный метод электронный аукцион

ч.2, ч.3 ст.59 Федерального закона от 05.04.2013 №

44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для государственных и

муниципальных нужд"

17351020507155102010011

0000000242242

218 931,11

17351020507155102010012

0000000244244

446 084,89

17351020507155102010011

0000000242242

25 000,00

17351020507155102010011

0000000242242

165 000,00

17351020507155102010011

0000000242242

330 000,00

17351020507155102010012

0000000244244

4 000,00

17351020507155102010012

0000000244244

17 620,00

17351020507155102010011

0000000242242

13 042,00

17351020507155102010011

0000000242242

687,00

24.04.2017

(подпись) (дата утверждения)

М.П.

(подпись)

Товары, работы или услуги на сумму, не

превышающую 100 тыс. рублей (в

случае заключения контракта в

соответствии с пунктом 4 части 1

статьи 93 Федерального закона)

3

Закупка у единственного поставщика(Закупка до 100 тыс.руб.) в

соответствии с п.4 ч.1 ст.93 44-ФЗ. На основании ч.3 ст.93

обоснование НМЦК не требуется

Годовой объем закупок соответствует ограничениям, которые

установлены в п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ

Закупка у

единственного

поставщика(Закупка

до 100 тыс.руб.)

п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 №

44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для государственных и

муниципальных нужд"

Чаленко Олег Николаевич, И.о. главы администрации

(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)

Чаленко Олег Николаевич

(Ф.И.О. ответственного исполнителя)

;

Начальная (максимальная) цена контракта определена в соответствии с

требованиями статьи 22 Закона № 44-ФЗ и с учётом Методических

рекомендаций по применению методов определения начальной

(максимальной) цены контракта, утверждённых Приказом

Минэкономразвития России от 02.10.2013 № 567. Расчет НМЦК

произведен на основании утвержденных предельных цен (тарифов)

Приложение к плану-графику закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд на 2017 финансовый год

Обоснование закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

при формировании и утверждении плана-графика закупок

Вид документа (базовый(4))

Обоснование невозможности применения для

определения и обоснования начальной (максимальной)

цены контракта, цены контракта, заключаемого с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),

методов, указанных в части 1 статьи 22 Федерального

закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), а

также обоснование метода определения и обоснования

начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта,

заключаемого с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем), не предусмотренного

частью 1 статьи 22 Федерального закона

Обоснование начальной (макси-мальной) цены контракта, цены

контракта, заклю-чаемого с един-ственным постав-щиком

(подрядчи-ком, исполнителем) в порядке, установленном статьей

22 Феде-рального закона

6 7

;

Начальная (максимальная) цена контракта определена в соответствии с

требованиями статьи 22 Закона № 44-ФЗ и с учётом Методических

рекомендаций по применению методов определения начальной

(максимальной) цены контракта, утверждённых Приказом

Минэкономразвития России от 02.10.2013 № 567. Расчет НМЦК

произведен на основании утвержденных предельных цен (тарифов)

[image: image2.emf](подпись)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

1

17351020507155102

01001000100135302

44

Оказание

услуг

теплоснабже

ния

Оказание

услуг

теплоснабж

ения

492 988,70            492 988,70                   0,00000 0,00000 0,00000 233 Гигакалория 74,52 74,52

с 01.01.2017

по

31.12.2017(Еж

емесячно)

0,00 0,00 03.2017 12.2017

Закупка у

единственн

ого

поставщика

(подрядчика

,

исполнителя

)

Нет Нет нет нет

Возникнов

ение

обстоятел

ьств,

предвидет

ь которые

на дату

утвержде

ния плана-

графика

закупок

было

невозмож

но

2

17351020507155102

01001000200175002

44

Оказание

услуг по

регулировани

ю

численности

безнадзорны

х животных

на

территории

сельского

поселения

Алакуртти

Кандалакшск

ого района

Оказание

услуг по

регулирова

нию

численност

и

безнадзорн

ых

животных

на

территории

сельского

поселения

Алакуртти

Кандалакшс

кого района

331 755,00            331 755,00                   0,00000 0,00000 0,00000 796 Штука 51,00 51,00

с даты

заключения

контракта по

31.12.2017(Еж

емесячно)

3317,55 16587,75 03.2017 12.2017

электронны

й аукцион

Нет нет да нет нет

Возникнов

ение

обстоятел

ьств,

предвидет

ь которые

на дату

утвержде

ния плана-

графика

закупок

было

невозмож

но

1 220 365,00         X 1 220 365,00                X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

17351020507155102

01001100000002422

42

218 931,11 0,00000 0,00000 0,00000 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

17351020507155102

01001200000002442

44

446 084,89 0,00000 0,00000 0,00000 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

17351020507155102

01001100000002422

42

25 000,00 0,00000 0,00000 0,00000 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

17351020507155102

01001100000002422

42

165 000,00 0,00000 0,00000 0,00000 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

17351020507155102

01001100000002422

42

330 000,00 0,00000 0,00000 0,00000 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

17351020507155102

01001200000002442

44

4 000,00 0,00000 0,00000 0,00000 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

17351020507155102

01001200000002442

44

17 620,00 0,00000 0,00000 0,00000 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

17351020507155102

01001100000002422

42

13 042,00 0,00000 0,00000 0,00000 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

17351020507155102

01001100000002422

42

687,00 0,00000 0,00000 0,00000 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

        2 045 108,70    X 2 045 108,70 0,00000 0,00000 0,00000 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

0,00 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

(должность) (подпись)

(расшифровка подписи)

«24» апреля 2017 г.

510201001

Планируемые платежи

Единица

измерения

 объекта

Количество (объем)

закупаемых товаров,

работ, услуг

по ОКОПФ

75404

Единица измерения: рубль

по ОКЕИ 383

Наименование заказчика,

осуществляющего закупки

в

рамках переданных

полномочий

государственного

заказчика

по ОКПО

Место нахождения (адрес),

телефон, адрес

электронной

почты

по ОКТМО

Планируемый срок

(периодичность) поставки

товаров,

выполнения работ, оказания

услуг

Размер

обеспечения

Наименование организатора

совместного

конкурса или аукциона

на текущий

финансовый год

на  плановый

  период

на  текущий

финансовый год

на  плановый

  период   последующие годы

исполнения контракта

на второй год

на  второй год

Обоснование внесений

изменений

Наименование

уполномоченного органа

(учреждения)

Ответственный  И.о.главы

Чаленко Олег Николаевич

Проведение закупки у

субъектов малого

предпринимательства и

социально ориентированных

некоммерческих организаций

(да или нет)

Применение национального

режима

при осуществлении закупок

Дополнительные требования

к участникам закупки

отдельных видов товаров,

работ, услуг

Сведения о проведении

обязательного

общественного

обсуждения закупок

Информация о банковском

сопровождении контрактов

/казначейском

сопровождении контрактов

Наименование

Описание

ВСЕГО

последующие годы

код  по ОКЕИ

наименование

всего

заявки

на первый год

на  первый  год

Планируемый срок начала

осуществления закупки

(месяц, год)

Планируемый срок

исполнения контракта

(месяц, год)

Способ определения

поставщика

(подрядчика, исполнителя)

Преимущества,

предоставляемые

участникам закупки

в соответствии со статьями

28 и 29 Федерального закона

"О контрактной системе в

сфере закупок товаров,

№ п/п

Идентификацион

ный код закупки

Объект закупки

Начальная (максимальная)

цена контракта,

цена контракта,

заключаемого с

единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем)

Размер аванса (процентов)

3

Итого по КБК 001.0410.02002S0570.242 (Закупка у единственного

поставщика(Закупка до 100 тыс.руб.) в соответствии с п.4 ч.1 ст.93

44-ФЗ)

Итого предусмотрено на осуществление закупок - всего

в том числе:

закупок путем проведения запроса котировок

Итого по КБК 001.0104.0110106030.242 (Закупка у единственного

поставщика(Закупка до 100 тыс.руб.) в соответствии с п.4 ч.1 ст.93

44-ФЗ)

Итого по КБК 001.0104.0110106030.244 (Закупка у единственного

поставщика(Закупка до 100 тыс.руб.) в соответствии с п.4 ч.1 ст.93

44-ФЗ)

Итого по КБК 001.0113.0200190010.242 (Закупка у единственного

поставщика(Закупка до 100 тыс.руб.) в соответствии с п.4 ч.1 ст.93

44-ФЗ)

Итого по КБК 001.0113.0200190020.242 (Закупка у единственного

поставщика(Закупка до 100 тыс.руб.) в соответствии с п.4 ч.1 ст.93

44-ФЗ)

Итого по КБК 001.0113.0200290570.242 (Закупка у единственного

поставщика(Закупка до 100 тыс.руб.) в соответствии с п.4 ч.1 ст.93

44-ФЗ)

Итого по КБК 001.0113.0310275540.244 (Закупка у единственного

поставщика(Закупка до 100 тыс.руб.) в соответствии с п.4 ч.1 ст.93

44-ФЗ)

Итого по КБК 001.0405.1100175600.244 (Закупка у единственного

поставщика(Закупка до 100 тыс.руб.) в соответствии с п.4 ч.1 ст.93

44-ФЗ)

Итого по КБК 001.0410.0200270570.242 (Закупка у единственного

поставщика(Закупка до 100 тыс.руб.) в соответствии с п.4 ч.1 ст.93

44-ФЗ)

Товары, работы или услуги на сумму, не

превышающую 100 тыс. рублей (в случае заключения

контракта в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93

Федерального закона)

по ОКПО 76976235

ИНН 5102006145

КПП

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель (уполномоченное лицо)

Исполняющий обязанности главы администрации сельского

поселения Алакуртти Кандалакшского района

Чаленко Олег Николаевич

(должность) (расшифровка подписи)

«24» апреля 2017 г.

ПЛАН-ГРАФИК

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд на 2017 год

Приложение №1 к постановлению администрации  сельского

поселения Алакуртти Кандалакшского района

от 24.04. 2017г. №47

Вид документа измененный(4)

(базовый - "0", измененный - "1" и далее в порядке возрастания) дата

Организационно-правовая

форма

Муниципальные казенные учреждения

Форма собственности

по ОКФС

Место нахождения (адрес),

телефон, адрес

электронной

почты

184060, Мурманская обл, Алакуртти с, УЛ ДАНИЛОВА, 11 ,7-

81533-53682, alakurttiadmin@rambler.ru

по ОКТМО

47608403

Коды

Дата 24.04.2017

Наименование заказчика

(государственного

(муниципального)

заказчика, бюджетного,

автономного

учреждения или

государственного

(муниципального)

унитарного предприятия)

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА